[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

       15.11.2010 год                                                                                   №  5

О сроках уплаты земельного

налога физическими лицами, не

являющимися индивидуальными

предпринимателями

     На основании пунктов 50, 52 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Совет депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет РЕШИЛ:

     1. Установить для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями:

 - срок уплаты земельного налога, на основании соответствующих уведомлений 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

 - срок представления в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, осуществляется  не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     2. Контроль за исполнением  данного решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

     3. Решение  подлежит опубликованию в газете «Лабазинский вестник».

     4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

Глава муниципального образования                                              В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района, районному финансовому отделу, налоговому органу